
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Týn nad Bečvou

Náves B. Smetany 68, 751 31 Týn nad Bečvou
tel.č.: 581 797 077 | e-mail: obec@tynnadbecvou.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 42 Rady obce Týn nad Bečvou

konaná dne 18. 10. 2021 v kancelář starosty obce na OÚ od 16:00 hod.

1/2021 - RO42 Rada obce Týn nad Bečvou po projednání  
1. Určuje zapisovatelku:                             Zdeňka Mikulíková
2. Schvaluje ověřovatele zápisu:               Mgr. Martin Černý
                                                                      Bc. Pavel Procházka

2/2021 - RO42 Rada obce Týn nad Bečvou po projednání  
1. Schvaluje program 42. schůze Rady obce Týn nad Bečvou.

3/2021 - RO42 Rada obce Týn nad Bečvou po projednání  
1. Bere na vědomí kontrolu usnesení 39. schůze RO ze dne 30.8.2021, 40. schůze RO ze
dne 13.9.2021 a 41. schůze RO ze dne 20.9.2021.

4/2021 - RO42 Rada obce Týn nad Bečvou po projednání  
1. Bere na vědomí přednesenou zprávu o kontrole plnění usnesení rady obce od počátku
volebního období 2018 - 2022.
2. Vypouští ze sledování splněná usnesení.

5/2021 - RO42 Rada obce Týn nad Bečvou po projednání  
1.  Bere  na  vědomí  informaci  starosty  obce  o  přípravě  jednotlivých  bodů
v  návrhu  programu   
    17. zasedání Zastupitelstva obce Týn nad Bečvou.

6/2021 - RO42 Rada obce Týn nad Bečvou po projednání  
1. Bere na vědomí, že plnění příjmů i čerpání výdajů rozpočtu ZŠ a MŠ Týn nad Bečvou,
p. o. za období leden – září 2021 je:
na straně příjmů ve výši 82,25 %
na straně výdajů ve výši 56,30 %
2. Ukládá  ředitelce ZŠ a MŠ Týn nad Bečvou,  p.  o.  zabezpečit  finanční  hospodaření
příspěvkové organizace v souladu se stanovenými závaznými ukazateli  pro rok 2021 a
vnitřní  směrnicí  OÚ Týn nad Bečvou č.  1/2004 o rozborech a vyúčtování hospodaření
příspěvkových organizací.

7/2021 - RO42 Rada obce Týn nad Bečvou po projednání  
1. Bere na vědomí žádost o schválení rozpočtového opatření, a to čerpání finanční částky
ve výši 150 000,- Kč z provozního rozpočtu školy na Šablony III, do doby získání finančních
prostředků z MŠMT.
2. Schvaluje rozpočtového opatření, a to čerpání finanční částky ve výši 150 000,- Kč
z provozního rozpočtu školy na Šablony III, do doby získání finančních prostředků z MŠMT.

8/2021 - RO42 Rada obce Týn nad Bečvou po projednání  
1.  Bere na vědomí Roční  plán  práce  –  2021/2022 a  Strategický  plán  rozvoje  školy
2021-2024 ZŠ a MŠ, p. o. Týn nad Bečvou.
2. Ukládá ředitelce ZŠ a MŠ, p.o. Týn nad Bečvou konkretizovat úkoly Ročního plánu
práce - 2021/2022 v jednotlivých oblastech.
T: 05. 11. 2021

9a/2021 - RO42 Rada obce Týn nad Bečvou po projednání  
1. Schvaluje uzavření Smlouvy o výpůjčce se Základní školou Týn nad Bečvou, p. o., jejímž
předmětem je tablet zn. Lenovo TAB M10 FHD Plus 4GB + 64GB Iron Grey v počtu 11 ks a
flipové pouzdro zn. Lenovo v počtu 11 ks, v předloženém znění. 
2. Pověřuje starostu obce podpisem Smlouvy o výpůjčce.
Termín: 31. 10. 2021



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

9b/2021 - RO42 Rada obce Týn nad Bečvou po projednání  
1. Schvaluje uzavření Smlouvy o výpůjčce se Základní školou Týn nad Bečvou, p. o., jejímž
předmětem je elektrický konvektomat 7x GN 1/1 nerez včetně příslušenství, v předloženém
znění. 
2. Pověřuje starostu obce podpisem Smlouvy o výpůjčce.
Termín: 31. 10. 2021
 

10/2021 - RO42 Rada obce Týn nad Bečvou po projednání  
1. Schvaluje rozpočtové opatření č. 11/2021 k rozpočtu obce pro rok 2021.
2. Schvaluje přesuny v rozpočtu obce v částce 170 400,- Kč, které nezvýší ani nesníží
rozpočet obce.
3.  Schvaluje  zvýšení  rozpočtu obce pro rok 2021 na straně příjmů a  výdajů shodně
o částku 180 000,- Kč.
Celková částka rozpočtu po úpravě činí                                                  
                                                   na straně příjmů 27 164 642,45 Kč
                                                   na straně výdajů 27 164 642,45 Kč

11/2021 - RO42 Rada obce Týn nad Bečvou po projednání  
1. Bere na vědomí dle důvodové zprávy:
Plnění příjmů ve výši     89,40 % 
Čerpání výdajů ve výši  39,73 %

12/2021 - RO42 Rada obce Týn nad Bečvou po projednání  
1. Bere na vědomí předložený návrh rozpočtu obce Týn nad Bečvou na rok 2022 v členění
podle rozpočtové skladby k projednání a ponechává k předložení na další radu obce.
 

13/2021 - RO42 Rada obce Týn nad Bečvou po projednání  
1. Schvaluje  Plán inventur majetku obce Týn nad Bečvou k 31.12.2021.
2. Ukládá:
a) ředitelce ZŠ a MŠ Týn n.B. zabezpečit stanovení inventarizačních komisí,
T: do 15.11.2021
b) všem pracovníkům obecního úřadu a předsedům inventarizačních komisí zajistit splnění
stanovených úkolů i termínů,
T: do 20. 01. 2022
c)  ředitelce  ZŠ  a  MŠ  Týn  n.B.  zabezpečit  řádnou  inventarizaci  majetku  příspěvkové
organizace a předložit zprávu o provedení inventarizace radě obce.
T: do  31. 01. 2022

14/2021 - RO42 Rada obce Týn nad Bečvou po projednání  
1. Schvaluje Plán zimní údržby komunikací a chodníků v obci Týn nad Bečvou pro zimní
období 2021/2022.
2. Ukládá starostovi obce zajistit zveřejnění Plánu zimní údržby společně s Článkem III.
Nařízení obce č. 1/2009.
T: do 31.10.2021

15/2021 - RO42 Rada obce Týn nad Bečvou po projednání  
1. Bere na vědomí informace o výši neuhrazených místních poplatku za odvoz a likvidaci
komunálního odpadu a poplatku za psa.
2.  Ukládá:  starostovi  obce  zaslat  všem  písemné  vyrozumění  k  uhrazení  nedoplatku
za místní poplatek odvozu a likvidace komunálního odpadu a poplatek za psa.
T: do 15. 11. 2021

16/2021 - RO42 Rada obce Týn nad Bečvou po projednání  
1. Bere na vědomí Výzvu k předkládání žádostí do Dotačního programu obce Týn nad
Bečvou v oblasti kultury, sportu a tělovýchovy, zájmových aktivit organizací a spolků a
v sociální oblasti pro rok 2022 dle přílohy.
2. Ukládá starostovi obce a předsedkyni grantové komise dopracovat myšlenku a předložit
návrh změny na příští radu obce.
 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

17/2021 - RO42 Rada obce Týn nad Bečvou po projednání  
1. Bere na vědomí Žádost o "Dotaci na zajištění prodeje potravin" z rozpočtu Obce Týn
nad  Bečvou  od  Jednoty  spotřební  družstvo  v  Uherském Ostrohu  na  částečné  pokrytí
nákladů na provozování prodejny v Obci Týn nad Bečvou.
2. Doporučuje zastupitelstvu obce dotaci neschválit.
3. Ukládá starostovi předložit výše uvedenou žádost na příští zasedání Zastupitelstva obce
Týn nad Bečvou.

18/2021 - RO42 Rada obce Týn nad Bečvou po projednání  
1.  Bere na vědomí  zprávu předsedy kontrolního výboru o provedené kontrole,  která
proběhla dne 13. 09. 2021.
2. Ukládá starostovi obce předložit zprávu na zasedání zastupitelstva obce.

19/2021 - RO42 Rada obce Týn nad Bečvou po projednání  
1. Bere na vědomí informaci starosty obce o zabezpečení činnosti obecního úřadu Týn
nad Bečvou v době revitalizace obecního úřadu Týn nad Bečvou.

20/2021 - RO42 Rada obce Týn nad Bečvou po projednání  
1.  Bere na vědomí programovou přípravu hlavních akcí  pro rok 2022, dle důvodové
zprávy.
2. Ukládá starostovi obce předložit návrh Plánu hlavních úkolů, oprav a investičních akcí
v obci Týn nad Bečvou na rok 2022 na zasedání zastupitelstva obce.

21/2021 - RO42 Rada obce Týn nad Bečvou po projednání  
1.  Bere  na  vědomí  návrh  obecně  závazné  vyhlášky  č.  2/2021,  o  místním  poplatku
za obecní systém odpadového hospodářství.
2. Doporučuje zastupitelstvu obce uvedenou vyhlášku ke schválení.
3. Pověřuje starostu obce předložit výše uvedenou OZV na zasedání Zastupitelstva obce
Týn nad Bečvou.

22/2021 - RO42 Rada obce Týn nad Bečvou po projednání  
1. Bere na vědomí Dodatek č. 2 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor uzavřené dne
7. 7. 2006, Římskokatolická farnost Týn nad Bečvou, IČ: 61985686.
2.  Schvaluje  Dodatek  č.  2  ke  Smlouvě  o  nájmu  nebytových  prostor  uzavřené  dne
7. 7. 2006, Římskokatolická farnost Týn nad Bečvou, IČ: 61985686.
3. Pověřuje starostu obce podpisem výše uvedeného dodatku.
T: 31. 10. 2021

23/2021 - RO42 Rada obce Týn nad Bečvou po projednání  
1. Bere na vědomí Žádost o finanční dar na podporu sociální služby, Domov pro seniory
Radkova Lhota, p. o., IČO 61985881 ve výši 4 000,- Kč.
2. Schvaluje finanční dar na podporu sociální služby, Domov pro seniory Radkova Lhota,
p. o., IČO 61985881 ve výši 4 000,- Kč.
T: 12. 11. 2021

24/2021 - RO42 Rada obce Týn nad Bečvou po projednání  
1. Bere na vědomí žádost o příspěvek na zajištění provozu Hospice na Svatém Kopečku,
Olomouc - Svatý Kopeček, IČ: 73634671.
2. Schvaluje poskytnutí finančního daru pro Hospic na Svatém Kopečku, Olomouc - Svatý
Kopeček, IČ: 73634671 ve výši 4 000,- Kč.
3. Ukládá starostovi obce zabezpečit vyhotovení odpovídající darovací smlouvy a pověřuje
jej podpisem této smlouvy.
T: do 15.11.2021

25/2021 - RO42 Rada obce Týn nad Bečvou po projednání  
1. Bere na vědomí žádost o koupi části obecního pozemku p. č. 129/36 v k. ú. Týn nad
Bečvou  v  délce  3  m  podél  hranice  s  pozemkem p.  č.  129/37  a  3  m  podél  hranice
s pozemkem 129/1 vše v k. ú. Týn nad Bečvou.
2. Ukládá starostovi obce předložit žádost k projednání stavební komisi.

26/2021 - RO42 Rada obce Týn nad Bečvou po projednání  
1. Schvaluje projekt opravy zastávky pod Sokolovnou u domu č.p. 122, Náves B. Smetany,
Týn nad Bečvou.
2.  Schvaluje  zhotovitele  opravy  Aleše  Zdráhalu,  Týn  nad  Bečvou,  IČO:  69625719
na základě cenové nabídky.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

27/2021 - RO42 Rada obce Týn nad Bečvou po projednání  
1.  Schvaluje  podání  žádosti  o  dotaci  na  projekt  Obce  Týn  nad  Bečvou  pod  názvem
 „Modernizace multifunkčního hřiště Týna nad Bečvou p.č. 39/3 k. ú. Týn nad Bečvou“
do výzvy Ministerstva pro místní rozvoj, program 117D8210 – Podpora obnovy a rozvoje
venkova , dotační titul DT 117d8210B - Podpora obnovy sportovní infrastruktury .
2 .  Pověřu je  s t a ro s t u  obce  podá n ím  ž á dos t i  o  do t a c i  n a  r ea l i z ac i
projektu „Modernizace multifunkčního hřiště Týna nad Bečvou p.č.  39/3 k.ú.  Týn nad
Bečvou“ do výzvy Ministerstva pro místní rozvoj, program 117D8210 – Podpora obnovy
a  rozvoje  venkova  ,  dotační  titul  DT  117d8210B  -  Podpora  obnovy  sportovní
infrastruktury.
T: 31. 12. 2021

28/2021 - RO42 Rada obce Týn nad Bečvou po projednání  
1. Schvaluje rekonstrukci vodárenského objektu vodovodu v rozsahu prací:
a) rekonstrukce ploché střechy, zhotovitel Aleš Zdráhal, Týn nad Bečvou, IČO: 69625719,
dle cenové nabídky
b) obložení fasády, zhotovitel Aleš Zdráhal, Týn nad Bečvou, IČO: 69625719, dle cenové
nabídky
c) výměna otvorových výplní, dodavatel Petr Bajer, Přerov, IČO: 67731074, dle cenové
nabídky.

29/2021 - RO42 Rada obce Týn nad Bečvou po projednání  
1. Bere na vědomí informace starosty a místostarosty obce od poslední rady obce.

Ing. Vojtech Hanudeľ v. r.
místostarosta 

Ing. Antonín Ryšánek v. r.
starosta 

Potvrzení o zveřejnění na úřední desce Obecního úřadu Týn nad Bečvou:

Na úřední desce pevné: vyvěšeno: ...............   sejmuto: ...............   podpis ..............................

Na úřední desce elektronické: vyvěšeno: ...............   sejmuto: ...............   podpis ..............................

Usnesení zastupitelstva či rady obce je upraveno ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 o
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice
95/46/ES a v souladu s platnou legislativou České republiky na ochranu osobních údajů (dále jen GDPR).

Neupravené verze těchto dokumentů jsou uloženy k nahlédnutí oprávněným osobám podle ust. § 16 odst. 2 písm. e) zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů v kanceláři Obecního úřadu v Týně nad Bečvou,
náves B. Smetany 68, Týn nad Bečvou.


